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Raport roczny za 2012 rok 

1. Firma, forma prawna i przedmiot działalno ści  

Nazwa: PCC Intermodal Spółka Akcyjna 
Siedziba: ul. Hutnicza 16, 81-061 Gdynia 
Telefon: +48 58 58 58 200 
Faks: +48 (0) 58 58 58 201 
 
Adres strony internetowej: www.pccintermodal.pl 

Rejestracja: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000297665 
Regon: 532471265 
NIP: 749-196-84-81 

Głównym przedmiotem działalno ści Spółki według klasyfikacji PKD jest: 

PKD 52,21,Z - działalność usługowa wspomagająca transport lądowy, 
PKD 52,22,A – działalność usługowa wspomagająca transport morski, 
PKD 52,22,B – działalność usługowa wspomagająca transport śródlądowy, 
PKD 52,24,A – przeładunek towarów w portach morskich, 
PKD 52,24,B – przeładunek towarów w portach śródlądowych, 
PKD 52,24,C – przeładunek towarów w pozostałych punktach przeładunkowych. 

Sektor wg klasyfikacji GPW w Warszawie: Usługi inne. 

2. Czas trwania działalno ści Spółki  

Czas trwania Spółki zgodnie ze statutem jest nieograniczony. 

3. Skład organów Spółki  

Organem uprawnionym do reprezentowania Spółki jest Zarząd w składzie: 

� Dariusz Stefański – Prezes Zarządu, 
� Adam Adamek – Wiceprezes Zarządu. 

Skład osobowy Rady Nadzorczej na dzień sporządzenia niniejszego raportu był następujący: 

� Alfred Pelzer –Przewodniczący Rady Nadzorczej, 
� Wojciech Paprocki –Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej, 
� Thomas Hesse - Członek Rady Nadzorczej, 
� Artur Jędrzejewski - Członek Rady Nadzorczej, 
� Daniel Ozon - Członek Rady Nadzorczej. 

W dniu 21 stycznia 2012 roku na stanowisku Członka Rady Nadzorczej Pana Mirosława Pawełko 
zastąpił Pan Daniel Ozon. 

W dniu 27 czerwca 2012 roku zakończyła się dotychczasowa kadencja Rady Nadzorczej Spółki 
dlatego teŜ zwołane na ten dzień Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy podjęło uchwały o 
powołaniu członków Rady Nadzorczej na okres nowej wspólnej kadencji. Nowa wspólna kadencja 
rozpoczęła się 28 czerwca 2012 roku, a zakończy się z dniem odbycia Zwyczajnego Walnego 
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Zgromadzenia zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za rok obrotowy 2015. W skład nowej Rady 
Nadzorczej weszli czterej jej dotychczasowi członkowie (Pan Pelzer, Paprocki, Hesse i Ozon), 
natomiast Pana Piotra Jusia zastąpił Pan Artur Jędrzejewski. 

Członkowie Rady Nadzorczej nowej kadencji na pierwszym posiedzeniu to jest w dniu 13 września 
2012 roku wybrali ze swego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego. Przewodniczącym 
Rady Nadzorczej PCC Intermodal S.A. został Pan Alfred Pelzer, a Wiceprzewodniczącym Pan 
Wojciech Paprocki.  

4. Okresy obj ęte sprawozdaniem finansowym  

Okres, za który prezentowane jest sprawozdanie finansowe: 01.01.2012 rok - 31.12.2012 rok. 

Okres, za który prezentowane są porównywalne dane finansowe: 01.01.2011 rok - 31.12.2011 rok. 

5. Dane łączne i skonsolidowane sprawozdanie finansowe  

Sprawozdanie finansowe i porównywalne dane finansowe nie zawierają danych łącznych, poniewaŜ w 
skład przedsiębiorstwa Spółki w 2012 roku nie wchodziły Ŝadne wewnętrzne jednostki organizacyjne 
sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe. 

PCC Intermodal S.A. w 2012 roku nie była jednostką dominującą, wspólnikiem jednostki 
współzaleŜnej ani znaczącym inwestorem i nie sporządzała skonsolidowanego sprawozdania 
finansowego. 

Sprawozdanie skonsolidowane sporządzane jest przez podmiot dominujący w Grupie 
Kapitałowej PCC - PCC SE z siedzibą w Duisburgu (Niemcy).  

24 stycznia 2013 roku PCC Intermodal S.A. nabyła 100% udziałów w spółce PCC Intermodal GmbH 
od PCC SE, z ekonomicznym efektem od 1 stycznia 2013 roku (prawo do udziału w zyskach). W 
związku z powyŜszym oraz na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki z dnia 
21 stycznia 2013 roku Spółka za okresy przypadające po dniu 31 grudnia 2012 roku będzie 
sporządzać skonsolidowane i jednostkowe sprawozdania finansowe wg MSR. 

6. ZałoŜenie kontynuacji działalno ści  

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy załoŜeniu kontynuowania działalności 
gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości, obejmującej okres nie krótszy niŜ 
jeden rok od dnia bilansowego, w niezmniejszonym istotnie zakresie. Nie istnieją równieŜ okoliczności 
wskazujące na zagroŜenie kontynuowania działalności. 

7. Porównywalno ść danych  

W prezentowanych sprawozdaniach za 2012 rok oraz okres porównywalny została zachowana zasada 
porównywalności danych i metod rachunkowości, wyceny aktywów i pasywów oraz prezentacji 
rachunku zysków i strat. 

W związku z powyŜszym sprawozdania finansowe nie podlegały przekształceniu w celu 
porównywalności danych. 
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Raport roczny za 2010 rok 

8. Korekty wynikaj ące z zastrze Ŝeń w opiniach podmiotów uprawnionych do badania 
sprawozda ń finansowych  

Brak zastrzeŜeń w opiniach podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych. 

9. Przyj ęte zasady (polityka) rachunkowo ści, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (tak Ŝe 
amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposo bu sporz ądzenia sprawozdania 
finansowego i danych porównywalnych  

Niniejsze roczne sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 
29 września 1994 roku o rachunkowości obowiązującymi jednostki kontynuujące działalność, jak 
równieŜ uwzględnia przepisy Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie 
informacji bieŜących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz 
warunków uznawania za równowaŜne informacji wymaganych przepisami prawa państwa nie 
będącego państwem członkowskim (Dz. U. z 2009 roku nr 33, poz. 259) oraz Rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 18 października 2005 roku w sprawie zakresu informacji wykazywanych w 
sprawozdaniach finansowych i skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych, wymaganych w 
prospekcie emisyjnym dla emitentów z siedzibą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, dla których 
właściwe są polskie zasady rachunkowości (Dz. U. z 2005 roku, nr 209, poz. 1743 z późniejszymi 
zmianami). 

Roczne sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy załoŜeniu kontynuowania działalności w 
dającej się przewidzieć przyszłości.  

Spółka sporządza rachunek zysków i strat w układzie kalkulacyjnym.  

Wynik finansowy Spółki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej 
rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, 
współmierności przychodów i kosztów oraz ostroŜnej wyceny. 

Rachunek przepływów pienięŜnych sporządzany jest metodą pośrednią. 

W 2012 roku nie dokonano zmian zasad rachunkowości. 

Spółka stosowała w szczególności zaprezentowane poniŜej metody i zasady wyceny aktywów i 
pasywów: 

a) Wartości niematerialne i prawne 

Wartości niematerialne i prawne wyceniane są wg ceny nabycia lub kosztu wytworzenia 
pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe), a takŜe o odpisy z tytułu trwałej utraty 
wartości.  

Odpisy amortyzacyjne dla metody jednorazowej dokonywane są w miesiącu, w którym nastąpiło 
przyjęcie wartości niematerialnych i prawnych. Odpisy amortyzacyjne dla metody liniowej dokonywane 
są ratalnie, począwszy od miesiąca następnego po miesiącu, w którym nastąpiło przyjęcie do 
uŜywania wartości niematerialnych i prawnych. Wartości niematerialne i prawne amortyzuje się w 
zaleŜności od przewidywanego okresu uŜytkowania 

Przy ustalaniu stawki amortyzacyjnej nie uwzględnia się wartości rezydualnej. 
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Metody amortyzacji oraz roczne stawki amortyzacji dla wartości niematerialnych i prawnych 
przedstawia tabela poniŜej: 

Tytuł  Metoda  Stopa amortyzacji rocznej  

Wartości niematerialne i prawne poniŜej 600 PLN Jednorazowo 100% 

Wartości niematerialne i prawne od 600 PLN do 3500 PLN Liniowa 50% 
Wartości niematerialne i prawne powyŜej 3500 PLN Liniowa 14% - 50% 

b) Rzeczowe aktywa trwałe 

Środki trwałe są wyceniane wg ceny nabycia, kosztu wytworzenia lub wartości przeszacowanej (po 
aktualizacji wartości środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe), a 
takŜe o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. W zakresie istniejących obiektów, wartość początkową 
środków trwałych powiększają koszty modernizacji, rozbudowy, adaptacji itp.  

Stawki amortyzacyjne dostosowane są do przewidywanego okresu uŜytkowania. Stawki amortyzacji 
stosowane przez Spółkę wynikają wyłącznie z okresu ekonomicznej uŜyteczności środków trwałych. 

Odpisy amortyzacyjne dla metody jednorazowej dokonywane są jednorazowo w miesiącu, w którym 
nastąpiło przyjęcie środków trwałych. Odpisy amortyzacyjne dla metody liniowej dokonywane są 
ratalnie, począwszy od miesiąca następnego po miesiącu, w którym nastąpiło przyjęcie do uŜywania 
środków trwałych. 

Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych obejmuje ogół ich kosztów poniesionych przez 
jednostkę za okres budowy, montaŜu, przystosowania i ulepszenia do dnia przyjęcia do uŜywania, w 
tym równieŜ koszt obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania i związane z nimi 
róŜnice kursowe, pomniejszony o przychody z tego tytułu. 

Przy ustalaniu stawki amortyzacyjnej nie uwzględnia się wartości rezydualnej. 

Metody amortyzacji oraz roczne stawki amortyzacji dla środków trwałych przedstawia tabela poniŜej: 

Tytuł  Metoda  Stopa amortyzacji rocznej  

Grunty i Prawo wieczystego uŜytkowania Liniowa 0% 

Budynki i lokale Liniowa 1,5% - 10% 
Inwestycje w obcych środkach trwałych Liniowa 20% 

Obiekty inŜynierii lądowej i wodnej Liniowa 4,5% - 10% 

Kotły i maszyny energetyczne Liniowa 4% - 14% 

Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania Liniowa 10% - 30% 

Specjalistyczne maszyny, urządzenia i aparaty Liniowa 7% - 25% 

Urządzenia techniczne Liniowa 1,5% - 25% 

Środki transportu Liniowa 7% - 20% 

Narzędzia przyrządy, ruchomości, wyposaŜenie Liniowa 10% - 25% 
Narzędzia, przyrządy ruchomości i wyposaŜenie pozostałe 
jak powyŜej o wartości poniŜej 600 netto 

Jednorazowo 100% 

Do środków trwałych Spółki zalicza się równieŜ środki trwałe przyjęte do uŜywania lub równieŜ 
pobierania poŜytków na czas oznaczony na mocy umowy, zgodnie z warunkami określonymi w art. 3 
ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości. Środki trwałe amortyzuje się w równych 
ratach, co miesiąc, począwszy od pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym te 
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składniki majątkowe przyjęto do uŜywania, do końca miesiąca, w którym następuje zrównanie sumy 
odpisów amortyzacyjnych z ich wartością początkową lub w którym postawiono je w stan likwidacji, 
sprzedaŜy lub stwierdzenia ich niedoboru.  

Środki trwałe w budowie ujmuje się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim 
związku z ich nabyciem lub wytworzeniem poniesionych do dnia bilansowego, pomniejszonych o 
ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości.  

c) Inwestycje długoterminowe 

Inwestycje długoterminowe to aktywa, które firma nabyła w celu osiągnięcia korzyści. Korzyści te 
wynikać mogą z uzyskania w przyszłości odsetek, dywidend. Są to inwestycje finansowe takie jak 
akcje. 

Akcje wycenia się według ceny nabycia. W przypadku trwałej utraty wartości, nie później niŜ na koniec 
okresu sprawozdawczego, wartość udziałów i akcji pomniejsza się o odpis wyraŜający trwałą utratę 
wartości.  

d) Instrumenty finansowe 

Jako instrument finansowy Spółka kwalifikuje kaŜdą umowę, która skutkuje jednocześnie powstaniem 
składnika aktywów finansowych u jednej ze stron i zobowiązania finansowego lub instrumentu 
kapitałowego u drugiej ze stron, pod warunkiem Ŝe z kontraktu zawartego między dwiema lub więcej 
stronami jednoznacznie wynikają skutki gospodarcze.  

Spółka klasyfikuje instrumenty finansowe z podziałem na: 
- instrumenty finansowe przeznaczone do obrotu – składniki aktywów lub zobowiązań finansowych, 

które zostały nabyte lub powstały głównie po to, by generować zysk uzyskiwany dzięki 
krótkoterminowym wahaniom ceny lub marŜy maklerskiej, 

- poŜyczki udzielone i naleŜności własne, 
- instrumenty finansowe utrzymywane do terminu zapadalności – aktywa finansowe o określonych 

lub moŜliwych do określenia płatnościach lub ustalonym terminie zapadalności, które jednostka 
gospodarcza zamierza i jest w stanie utrzymać w posiadaniu do upływu terminu zapadalności, z 
wyjątkiem poŜyczek udzielonych przez jednostkę gospodarczą i wierzytelności własnych jednostki, 

- instrumenty finansowe dostępne do sprzedaŜy – to aktywa finansowe niebędące kredytami 
udzielonymi przez jednostkę gospodarczą i wierzytelnościami własnymi jednostki, inwestycjami 
utrzymywanymi do terminu zapadalności, a takŜe niebędące aktywami finansowymi 
przeznaczonymi do obrotu.  

Na dzień nabycia, aktywa i zobowiązania finansowe Spółka wycenia w wysokości kosztu (ceny) 
nabycia, czyli według wartości godziwej uiszczonej zapłaty w przypadku składnika aktywów lub 
otrzymanej kwoty w przypadku zobowiązania. Koszty transakcji Spółka włącza do wartości 
początkowej wyceny wszystkich aktywów i zobowiązań finansowych.  

Zasady wyceny instrumentów finansowych na dzień bilansowy: 
- według zamortyzowanego kosztu, z uwzględnieniem efektywnej stopy procentowej: aktywa 

utrzymywane do terminu zapadalności, poŜyczki udzielone i naleŜności własne oraz pozostałe 
zobowiązania finansowe, które nie zostały zakwalifikowane do obrotu; w przypadku powyŜszych 
tytułów, jeśli efekty dyskonta nie są znaczące, wycena odbywa się w wartości wymagającej 
zapłaty, 
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- w kwocie wymagającej zapłaty: naleŜności i zobowiązania o krótkim terminie 
zapadalności/wymagalności, 

- według wartości godziwej: aktywa i zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu oraz aktywa 
finansowe dostępne do sprzedaŜy.  

Zmiany wartości godziwej instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu niebędących częścią 
zabezpieczeń ujmuje się jako przychody lub koszty finansowe w momencie ich wystąpienia.  

W przypadku aktywów finansowych dostępnych do sprzedaŜy zmiany wartości godziwej tych 
instrumentów Spółka zalicza do rachunku zysków i strat jako przychody lub koszty finansowe.  

e) Zapasy 

Zapasy wyceniane są według cen ich zakupu lub kosztów wytworzenia nie wyŜszych od ich cen 
sprzedaŜy netto na dzień bilansowy.  

Wartość materiałów ustala się w oparciu o cenę zakupu, rozchód wycenia się w cenie zakupu. 

f) NaleŜności  

Wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostroŜnej wyceny. Nie rzadziej niŜ 
na dzień bilansowy wycenia się wyraŜone w walutach obcych naleŜności (w tym udzielone poŜyczki) 
po średnim kursie ustalonym dla danej waluty obcej przez NBP na ten dzień. Wartość naleŜności 
urealniono tworząc odpisy aktualizujące naleŜności od dłuŜników postawionych w stan upadłości lub 
likwidacji, kwestionujących naleŜności oraz zalegających z zapłatą oceniając indywidualną sytuację 
gospodarczą i finansową poszczególnych dłuŜników. 

g) Środki pienięŜne 

Środki pienięŜne w walucie polskiej wycenia się w wartości nominalnej. Środki pienięŜne w walutach 
obcych wycenia się nie rzadziej niŜ na dzień bilansowy po średnim kursie ustalonym przez NBP na ten 
dzień. RóŜnice kursowe zalicza się do przychodów lub kosztów finansowych.  

h) Inwestycje krótkoterminowe 

Nabyte aktywa finansowe oraz inne inwestycje ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich 
nabycia albo powstania, według ceny nabycia albo ceny zakupu, jeŜeli koszty przeprowadzenia i 
rozliczenia transakcji nie są istotne.  

Skutki wzrostu lub obniŜenia wartości inwestycji krótkoterminowych zalicza się odpowiednio do 
przychodów lub kosztów finansowych.  

i) Rozliczenia międzyokresowe kosztów (czynne) 

Koszty dotyczące przyszłych okresów sprawozdawczych zaliczane są do czynnych rozliczeń 
międzyokresowych. Rozliczenia międzyokresowe czynne dotyczą w szczególności ubezpieczeń 
majątkowych i komunikacyjnych, podatku od nieruchomości, napraw rewizyjnych wagonów i innych 
tytułów.  
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Odpisy czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu, aŜ do 
chwili, kiedy na wynik zostaną przeniesione wszystkie koszty zaliczone uprzednio do aktywów. Czas i 
sposób rozliczenia uzaleŜniony jest od charakteru rozliczanych kosztów.  

W przypadku gdy aktywowane koszty przestaną przynosić korzyści ekonomiczne, zostają 
jednorazowo odpisane na wynik poprzez zaliczenie pozostałej do rozliczenia kwoty do pozostałych 
kosztów operacyjnych.  

j) Kapitały własne 

Kapitały własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartościach nominalnych, z podziałem na ich 
rodzaje i według zasad określonych przepisami prawa oraz zgodnie z postanowieniami umowy Spółki.  

k) Zobowiązania 

Na dzień bilansowy Spółka wycenia zobowiązania w kwocie wymagającej zapłaty, przy czym 
zobowiązania finansowe, których uregulowanie zgodnie z zawartą umową następuje drogą wydania 
aktywów finansowych innych niŜ środki pienięŜne lub wymiany na instrumenty finansowe – według 
wartości godziwej. Składniki pasywów wyraŜone w walutach obcych nie rzadziej niŜ na dzień 
bilansowy wycenia się po średnim kursie ustalonym dla danej waluty obcej na ten dzień przez NBP.  

l) Rezerwy oraz rozliczenia międzyokresowe bierne 

Rezerwy wycenia się w wiarygodnie uzasadnionej oszacowanej wartości. Spółka tworzy rezerwy, gdy 
spełnione są łącznie następujące warunki: 
- na Spółce ciąŜy istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych,  
- prawdopodobne jest, Ŝe spełnienie obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków 

uosabiających korzyści ekonomiczne.  

Spółka tworzy rezerwy na zobowiązania według następujących tytułów: 

- rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego w związku z występowaniem dodatnich 
róŜnic pomiędzy wartością księgową aktywów i pasywów a ich wartością podatkową, 

- rezerwy na świadczenia pracownicze,  
- pozostałe rezerwy (m.in. z tytułu skutków toczących się postępowań przeciwko Spółce lub innych 

przyszłych zobowiązań wynikających ze spraw w toku).  

Regulamin wynagrodzenia nie przewiduje preferencyjnych wypłat z tytułu odpraw emerytalnych. W 
Spółce obowiązują zasady wypłat odpraw emerytalnych w oparciu o uregulowania kodeksu pracy  
(w wysokości jednomiesięcznego wynagrodzenia).  

Rozliczenia międzyokresowe w Spółce po stronie pasywów obejmują bierne rozliczenia 
międzyokresowe kosztów oraz rozliczenia międzyokresowe przychodów. Bierne rozliczenia 
międzyokresowe kosztów obejmują kwoty zaliczane do kosztów bieŜącego okresu, których pokrycie 
nastąpi w przyszłości. Rozliczenia te Spółka stosuje w odniesieniu do kosztów występujących 
nieperiodycznie, a wymagających równomiernego rozłoŜenia na poszczególne okresy 
sprawozdawcze.  

Spółka dokonuje biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów w wysokości prawdopodobnych 
zobowiązań przypadających na bieŜący okres sprawozdawczy, wynikających ze świadczeń 
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wykonanych na rzecz Spółki przez kontrahentów i których kwotę zobowiązania moŜna oszacować w 
sposób wiarygodny.  

m) Rezerwy i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 

Spółka ustala rezerwę i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego w związku z 
przejściowymi róŜnicami między wykazaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów a 
ich wartość podatkową. 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego Spółka ustala w wysokości kwoty przewidzianej w 
przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego w związku z ujemnymi róŜnicami przejściowymi, 
które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty 
podatkowej moŜliwej do odliczenia, ustalonej przy uwzględnieniu zasady ostroŜności.  

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego Spółka tworzy w wysokości kwoty podatku 
dochodowego wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich róŜnic 
przejściowych, czyli takich, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego 
w przyszłości. 

Aktywa z tytułu podatku odroczonego i rezerwy na podatek odroczony Spółka wycenia z 
zastosowaniem stawek podatkowych, które według przewidywań będą stosowane, gdy składnik 
aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa rozwiązana, przyjmując za podstawę przepisy podatkowe, 
które obowiązują na dzień bilansowy.  

Zasady sporz ądzania sprawozdania finansowego i ustalania wyniku finansowego  

n) Elementy ustalania wyniku finansowego 

Wynik finansowy stanowi wyraŜony w pieniądzu rezultat działalności Spółki osiągnięty w okresie 
obrotowym. Na wynik finansowy netto Spółki składają się: 
- wynik działalności operacyjnej, w tym z tytułu pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych, 
- wynik operacji finansowych, 
- wynik operacji nadzwyczajnych, 
- obowiązkowe obciąŜenie wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego.  

o) Zasady sporządzania sprawozdań finansowych 

W stosunku do wszystkich elementów sprawozdania finansowego wymagane jest przedstawienie 
danych porównywalnych, w tym: 
- w bilansie wykazuje się stany aktywów i pasywów na dzień, kończący bieŜący i poprzedni rok 

obrotowy, 
- w rachunku zysków i strat wykazuje się oddzielnie przychody, koszty, zyski i straty oraz 

obowiązkowe obciąŜenia wyniku finansowego za bieŜący i poprzedni rok obrotowy, 
- w przypadku sporządzania rachunku zysków i strat za inny okres sprawozdawczy, niŜ bieŜący rok 

obrotowy, w rachunku zysków i strat wykazuje się oddzielnie przychody, koszty, zyski i straty oraz 
obowiązkowe obciąŜenia wyniku finansowego za bieŜący okres sprawozdawczy oraz analogiczny 
okres sprawozdawczy poprzedniego roku obrotowego, 

- zestawienie zmian w kapitale własnym obejmuje informacje o zmianach poszczególnych 
składników kapitału własnego za bieŜący i poprzedni rok obrotowy, 

- rachunek przepływów pienięŜnych sporządzony metodą pośrednią wykazuje dane za bieŜący i 
poprzedni rok obrotowy, 
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- w przypadku sporządzania rachunku przepływów pienięŜnych za inny okres, niŜ bieŜący rok 
obrotowy, rachunek przepływów pienięŜnych sporządza się za bieŜący okres sprawozdawczy i 
analogiczny okres sprawozdawczy poprzedniego roku obrotowego.  

10. Średnie kursy wymiany złotego  

Wybrane dane finansowe przeliczono na euro według następujących zasad: 

� poszczególne pozycje aktywów i pasywów bilansu przeliczono według kursów obowiązujących na 
ostatni dzień okresu; 
� poszczególne pozycje rachunku zysków i strat oraz sprawozdania z przepływu środków 
pienięŜnych przeliczono według kursów stanowiących średnią arytmetyczną średnich kursów 
ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski dla EUR, obowiązujących na ostatni dzień kaŜdego 
miesiąca w danym okresie sprawozdawczym; 

Średnie kursy wymiany złotego w stosunku do euro kształtowały się następująco: 

Okres obrotowy lub dzie ń Średni k urs w 
okresie 

Kurs na ostatni 
dzień okresu 

NajwyŜszy kurs 
w okresie 

Najni Ŝszy kurs 
w okresie 

01.01.2012 - 31.12.2012 rok 4,1736 4,0882 4,3889 4,0882 
01.01.2011 - 31.12.2011 rok 4,1401 4,4168 4,5494 3,9345 

11. Podstawowe pozycje bilansu, rachunku zysków i s trat, rachunku przepływów pieni ęŜnych 
w przeliczeniu na euro  

Wybrane dane finansowe zostały przedstawione w innej części niniejszego raportu. 

Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą została wyliczona przy następujących załoŜeniach: 

� akcje uprzywilejowane co do głosu traktowane są jak akcje zwykłe; 
� średnia waŜona liczba akcji zwykłych = średnia waŜona rozwodniona liczba akcji zwykłych; w  
2012 roku wynosiła 77 538 234 sztuk. 
 


